

Politycznie niepoprawny przegląd prasy – 50

23 listopada 2013

AFGANISTAN

Pięciu brytyjskich Royal Marines, z których jeden został skazany za zamordowanie rannego afgańskiego więźnia a dwaj za współudział i zachęcanie do zbrodni, złożyło do sądu apelację przeciw decyzji, pozwalającej na ujawnienie ich nazwisk w mediach. Morderca zastrzelił anonimową ofiarę ze słowami „Jazda na tamten świat, nic nam już nie zrobisz... Ooo, właśnie pogwałciłem Konwencję Genewską”. Incydent został przypadkowo sfilmowany, a film pokazany w sądzie podczas procesu („BBC”).

– A ilu podobnych incydentów nie sfilmowano i nie ukarano???

Mimo początkowych protestów i oporów, rząd Karzaia posłusznie zgodził się w końcu na tekst traktatu zawierający wszystkie żądania Amerykanów dotyczące pozostania ich wojsk po 2014. Projekt umowy pozwala żołnierzom USA na nocne rajdy na prywatne domostwa i daje im immunitet od ścigania za zbrodnie wojenne na terenie Afganistanu przez miejscowy aparat sprawiedliwości. Czy zgodzi się na to Wielka Rada („Loja Dżirga”) przywódców plemiennych, który musi w głosowaniu zatwierdzić tę umowę, nie wiadomo („Anti War”).

– No ale chyba nie ośmielą się zabronić wojakom Imperium Dobra na wtargnięcie do czyichś domów i ścigać ich za zbrodnie wojenne?!?!

Chiny, Rosja i Pakistan wzięły udział w trójstronnej konferencji na temat sytuacji w Afganistanie, na zakończenie której obiecały popierać dialog pokojowy między rządem w Kabulu i Talibanem oraz zwiększyć zaangażowanie Szanghajskiej Organizacji Współpracy w kwestię afgańską („Xinhua”).

– A za kilka lat będą pewnie mogły podziękować Imperium Dobra za wyciągnięcie dla nich afgańskich kasztanów z ognia.

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY I KNEBLOWANIE MEDIÓW

Skazany na 10 lat więzienia w USA haker z grupy Anonymous, Jeremy Hammond, zeznał przed sądem, że został namówiony przez kolegę-hakera, Hectora Xavier Monsegura (pseudo „Sabu”), który okazał się wtyczką FBI, do włamywania się do komputerów rządowych Brazylii, Iranu i Turcji i kradzieży danych. Hammond przyznał się do winy zadał jednak podczas procesu pytanie kiedy rząd USA poniesie odpowiedzialność za swoje przestępstwa w tej dziedzinie („The Guardian”).

– Na święty Tygdy, oczywiście!

Agencja szpiegowska NSA tonie w zalewie żądań obywateli USA, o wyjawienie czy ich życie prywatne było celem jej inwigilacji. Pod wpływem rewalacji Snowdena, ilość takich próśb wzrosła o prawie 900% w ciągu ostatniego roku finansowego. NSA zмага się z przymusem udzielenia na wszystkie odpowiedzi, choć nigdy ani nie potwierdza, ani nie zaprzecza że inwigilacja miała miejsce („USA Today”).

NSA zwróciła się do Linusa Torvaldsa, głównego architekta Linuxa, by wprowadził do systemu „backdoor” – tylną furtkę/lukę w oprogramowaniu, umożliwiającą włamywanie się do pracujących pod nim komputerów. Co im odpowiedział Torvalds nie wiadomo, wprowadzenie jednak backdoor do Linuxa jest niemożliwe, gdyż jest to „open code” system, dostępny dla wszystkich, co jednak nie przeszkodziło NSA próbować („Falkvinge”).

Bruce Schneier, ekspert od zabezpieczania komputerów, kryptograf, ostrzegł, że naruszanie prywatności obywateli przez NSA jest tylko drobną częścią problemów spowodowanych przez jej działalność. O wiele poważniejsze konsekwencje może mieć wymuszenie przez nią na twórcach oprogramowania wprowadzenia luk zabezpieczenia (backdoor), pozwalających jej

na włamywanie się i kradzież danych, co drastycznie podkopało zabezpieczenia Internetu. Luki te są bowiem furtką dla wszystkich, nie tylko NSA, czyli np dla cyber-przestępców, terrorystów i szpiegów gospodarczych, którzy mogą teraz łatwo wywołać prawdziwy chaos w cyberprzestrzeni („Ars Technica”).

– Czyżby zanoszło się na kolejne „nieprzewidziane konsekwencje” (blowback) polityki Imperium???

W ujawnionej na podstawie Freedom of Information Act opinii jeden z sędziów Foreign Intelligence Surveillance Court (FISC), odpowiedzialnego za prawodawstwo pozwalające na działalność NSA i za nadzór nad tą organizacją szpiegowską stwierdził że jest ona odpowiedzialna za:

– nagminne i bezczelne łamanie nakazów i postanowień tego sądu;

– za gromadzenie informacji spoza zakresu swego działania, w żaden sposób nie związanych z walką z terroryzmem;

– za nagminne składanie kłamliwych zeznań przed FISC;

– za nagminne naruszanie i tak słabo chronionej prywatności obywateli.

Za powyższe występki nikt jak dotąd nie poniósł żadnej odpowiedzialności („Firedoglake”).

CHINY

W środę 20 listopada z centrum satelitarne Taijwan w Prowincji Szanszi wystartowała rakietą Long March 4C, która wyniosła na orbitę nowego satelitę teledetekcyjnego Jaogan XIX. Będzie on używany m.in. do prowadzenia obserwacji geodezyjnych, obserwacji plonów i do ostrzegania przed klęskami żywiołowymi („Xinhua”).

W ataku Ujgurów na posterunek policji w niespokojnej prowincji Szindżiang zginęło 9 napastników i 2 policjantów. Władze

oskarżają o atak radykalnych Islamistów związanych z Al-Kaidą, aktywiści ujgurscy twierdzą, że przyczyną rosnącej liczby tego typu incydentów są gospodarcza i etniczna dyskryminacja oraz tłamszenie kultury i religii Ujgurów („The Guardian”).

Chiński raport opublikowany podczas warszawskiej konferencji klimatycznej ujawnił, że rosnąca od roku 2000 liczba ekstremalnych zjawisk pogodowych w Chinach powoduje średnio 2000 ofiar śmiertelnych i 200 miliardów juanów (32,8 mld USD) strat rocznie. Chiński rząd obiecał zmniejszyć „intensywność węglową” (carbon intensity – miernik efektywności energetycznej gospodarki, w jednostkach PKB na tonę spalonego węgla) o 40-45% do roku 2020 i zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych do 15% („China Daily”).

18 Plenum KC KPCh podjęło decyzje ważne nie tylko dla Chin, ale i dla gospodarki światowej, dotyczące: reform podatkowych, ograniczenia biurokracji i wpływów firm państwowych, reformy rolnej, oraz promowania sektora usług („Xinhua”).

Były prezydent Chin Dżiang Zemin i eks premier Li Peng mogą zostać aresztowani podczas podróży zagranicznych, po decyzji sądu w Hiszpanii, że są podejrzani o odpowiedzialność za ludobójstwo w Tybecie. Ten sam sąd przyjął miesiąc temu oskarżenie wobec byłego prezydenta Hu Dżintao o to samo przestępstwo. Rząd w Pekinie ostro skrytykował tą decyzję i nazwał ją „mieszaniem się w wewnętrzne sprawy Chin. Emerytowani chińscy oficjele są w podobnej sytuacji jak były czilijski dyktator Augusto Pinochet, aresztowany w Londynie w 1998 („Yahoo News”).

DRONY

Rewelacje WikiLeaks na temat dronów są jedną z przyczyn rozważanego przez Komisję Senatu USA DS Wywiadu zalecenia publikacji oficjalnych raportów o liczbie cywilnych ofiar ataków z bezzałogowców. Jeśli zostanie ono wprowadzone jako poprawka do National Defense Authorization Act (NDAA) (co jest

jednak mało prawdopodobne), uniemożliwi amerykańskiej administracji kontynuowanie kłamliwych zapewnień, że ataki te są kierowane precyzyjnie przeciw wierchuszce terrorystycznej i że przypadkowe ofiary cywilne są „wyjątkowo rzadkie” („Daily Kos”).

Zaledwie kilka godzin po amerykańskiej obietnicy wstrzymania ataków z dronów w Pakistanie podczas negocjacji jego rządu z Talibanem, bezzałogowiec USA zbombardował szkołę religijną w miejscowości Hangu, w prowincji Khyber-Pakhtunkhwa, zabijając 3 nauczycieli i 5 uczniów i raniąc wielu innych. Atak ma szczególne znaczenie, gdyż po pierwsze miał miejsce nie na terenach administracji plemiennej, po drugie władze prowincji już wcześniej zagroziły zablokowaniem dostaw do Afganistanu przez przełęcz Khyber, jeśli bombardowanie będzie kontynuowane („Anti War”).

– Czyżby komuś w Waszyngtonie zależało na podgrzewaniu konfliktów w „sojuszniczym” Pakistanie???

Amerykański bezzałogowiec zaatakował samochód w Jemenie, zabijając 3 niezidentyfikowanych pasażerów. Oficjele jemeńskiego rządu szybko ogłosili, że w żaden sposób nie współdziałali z atakiem. Bombardowania z dronów są coraz większym powodem rozdrażnienia społeczeństwa Jemenu i narastającej nienawiści do USA („Anti War”).

Komisja Izby Reprezentantów DS Wywiadu odrzuciła wniosek podobnej komisji Senatu (patrz wyżej), o publikacji raportów na temat ofiar cywilnych bombardowania z dronów („Huffington Post”).

EGIPT

Rosyjscy Ministrowie Spraw Zagranicznych i Obrony złożyli wizytę w Egipcie, po której wydali ogólnikowy komunikat o pogłębieniu więzi pomiędzy Moskwą i Kairem, nie potwierdzili jednak pogłosek o wielkim kontrakcie na dostawę uzbrojenia. W miarę ochładzania się stosunków Egiptu z USA, ocieplają się

one z Rosją, która przez wiele lat była jego bliskim sojusznikiem „Al Jazeera”).

FRANCJA

Francuskie i saudyjskie siły zbrojne przeprowadziły wspólne ćwiczenia wojskowe w pobliżu świętego miasta Mekki. Jest to kolejny obok stanowiska Francji wobec Iranu dowód na zbliżenie pomiędzy Paryżem i Riadem („World Bulletin”).

Podczas wizyty w Izraelu prezydent Hollande będzie gościem honorowym na uroczystości Dnia Innowacji Francja-Izrael w Tel Awiwie. Jak się oczekuje, ogłosi zacieśnienie współpracy w produkcji i handlu bronią pomiędzy oboma krajami. Francja zawsze bardzo gorliwie popierała Syjonizm i Izrael („Electronic Intifada”).

Jak wykazują sondaże Francuskiego Instytutu Opinii Publicznej, popularność prezydenta Hollande spadła do rekordowo niskiego poziomu, poniżej 20%. Co więcej, tylko 26% społeczeństwa ocenia go pozytywnie („Press TV”).

IRAK

Sierżant Marines, Michael Barbera, stanie przed sądem za zastrzelenie 2 głuchoniemych nastolatków w Iraku w 2007. Oskarżony jest ponadto o kłamanie dowództwu i o namawianie swych podwładnych do fałszywych zeznań. Mimo że prokuratura wojskowa zaleciła wytoczenie mu procesu o morderstwo, nie podjęto przeciw niemu żadnej akcji, aż dopiero po publikacji demaskatorskiego artykułu w gazecie „Pittsburgh Tribune” we wrześniu 2012. Zarówno podwładni Barbery, jak i wyżsi oficerowie jednostki współdziałali w tuszowaniu przestępstwa („Stars and Stripes”)

IRAN

Izrael wydaje się wygrywać z Białym Domem walkę o opinię i głosy Kongresmenów w kwestii sankcji na Iran. Ambasador

Izraela w USA Ron Dermer i lobbyści z AIPACu zalewają ich powodzią dezinformacji, zawyżając drastycznie rozmiar ulg finansowych dla Iranu po ich złagodzeniu i strasząc minimalnym wpływem projektowanej umowy na spowolnienie irańskiego programu atomowego („Foreign Policy”).

Podczas wizyty w Izraelu prezydent Hollande obiecał dalszą opozycję Francji wobec porozumienia z Iranem. Zawtórował mu gospodarz, Netanjahu, oznajmiając, że Izrael nie ma zamiaru uznać, czy honorować żadnej umowy Zachodu z Teheranem („Anti War”).

– W tym to akurat Izrael ma rozległe doświadczenie, wszak od lat lekceważy rezolucje ONZ, Konwencje Genewskie i Prawa Człowieka.

Iran zapowiedział, że opuści negocjacje w Genewie, jeśli Kongres USA uchwali nowe sankcje gospodarcze („Press TV”).

Amerykański dziennikarz i aktywista Stephen Lendman powiedział, że głównym powodem wrogiej polityki USA wobec Iranu jest nie program atomowy, który jest tylko pretekstem, ale irańska suwerenność i niezależność od Zachodu oraz zagrożenie dla regionalnej dominacji Izraela. Kraje zachodnie z USA na czele dobrze wiedzą, że irański program nuklearny ma charakter pokojowy i cywilny. Gdyby Iran go nie miał, znalazłyby inny pretekst do sankcji i gróźb („Press TV”).

Eksperci od dawna wiedzieli o niewielkim reaktorze ciężkowodnym w Araku, w budowie od lat, z odległym i wciąż przesuwany terminem wykończenia, ale nie przejmowali się nim zbytnio. Nagle, dla francuskiego Ministra Spraw Zagranicznych, stał się ogromnym problemem, zagrożeniem i powodem do storpedowania negocjacji genewskich, a Netanjahu zarzucił, że budowany jest do produkcji plutonu do bomb atomowych. Jak się zdaje przeciwnicy ugody z Iranem próbują używać go jako temat zastępczy, do sabotażu negocjacji („Christian Science Monitor”).

W przemowie wygłoszonej na uniwersytecie w Hajfie ambasador USA w Izraelu, Dan Szapiro, stwierdził, że mimo postępów w dyplomacji z Iranem, Stany Zjednoczone nadal są gotowe go zaatakować i powtórzył obietnice administracji Obamy, że Ameryka nie zgodzi się na podpisanie układu niekorzystnego dla Izraela („Anti War”).

– Ciekawe kogo tak naprawdę pan ambasador reprezentuje – swój kraj Stany Zjednoczone, czy swą „duchową ojczyznę”?

Delegacja irańska w Genewie została głęboko zaskoczona niezjawieniem się żadnego z ministrów spraw zagranicznych grupy 5+1 na kolejnej rundzie rozmów i stwierdziła, że wobec braku możliwości rozmów dwustronnych z jej członkami nie ma szans na zawarcie ugody. Departament Stanu USA zbagatelizował sprawę, twierdząc, że reprezentantka EU, Catherine Ashton będzie negocjować w imieniu Zachodu („Anti War”).

NIEMCY

Wyniki połączonego dziennikarskiego śledztwa TV i prasy pt „Tajna Wojna” świadczą, że armia i wywiad USA od lat prowadziły na terenie Niemiec nielegalną działalność, obejmującą podsłuchy, łamanie szyfrów, rekrutację współpracowników, porywanie, więzienie i torturowanie zagranicznych „nieprzyjaciół”. Wszystko to jak się zdaje z cichą zgodą niemieckiego rządu. „Sueddeutsche Zeitung” i NDR TV zapowiadają dalsze rewelacje. Ambasada USA natychmiast odpowiedziała kategorycznym zaprzeczeniem, jakoby nielegalne akcje miały miejsce na terenie baz amerykańskich w Niemczech („McClatchy”).

PALESTYNA/IZRAEL

Izraelski Instytut Medycyny Sądowej Abu Kabir przyznał, że zbierał organy ze zwłok Palestyńczyków bez zgody ich najbliższych i obiecał zwrot ich części („Global research”).

Izraelskie wojska okupacyjne na Zachodnim Brzegu rzuciły

granatem hukowym w grupę palestyńskich dzieci, a następnie zatrzymały czwórkę chłopców w wieku od lat 5 do 9 i przetrzymywały ich przez kilka godzin związanych plastikowymi kajdankami. Rzeczniczka IDF potwierdziła, że dzieci zatrzymano gdy próbowały podpalić opony podczas zamieszek, ale nie podała ani ich wieku, ani nie powiedziała nic o plastikowych wiązadłach („Yahoo News”).

Max Blumenthal opublikował, po 4 latach badań, książkę pt. „Goliath – Life and Loathing in Greater Israel”, w której opisuje rasizm i szowinistyczną, kolonialną ideologię, dominujące w izraelskim społeczeństwie („Electronic Intifada”).

Izraelska firma naftowa Givot Olam zrewidowała w górę ocenę zasobów ropy, odkrytej po palestyńskiej stronie „Zielonej Linii”, uznawanej przez prawo międzynarodowe za granicę pomiędzy Izraelem a terenami okupowanymi. Firma od 2 lat pompuje naftę ze złoża Meged, mimo że nie jest jasne czy należy do Izraela czy do Palestyńczyków. Ci ostatni oskarżają Izrael o przesunięcie 8 metrowej bariery „bezpieczeństwa” w celu dania Givot Olam pełnego dostępu do złoża. Izrael jednostronnie bada i eksploatuje zasoby wody i surowców na terenach okupowanych („Al Jazeera”).

Izraelska armia planuje znaczne zwiększenie liczby bezzałogowych buldożerów opancerzonych „Black Thunder”, użytych uprzednio z wielkim sukcesem w operacji „Lany Ołów” w Gazie w 2009. („Jerusalem Post”).

Poważnym ambarasem okazał się uroczysty obiad wydany przez przebywających z wizytą państwową w Izraelu ministrów francuskiego rządu, a zignorowany przez większość zaproszonych ministrów izraelskich („Ha’aretz”).

– Wybrańcy czują się widać tak pewnie w swym państewku, że pokazali środkowy palec francuskiej delegacji. To taka specyficzna wdzięczność za posłuszne storpedowanie ugody z

Iranem przez Fabiusa.

Trybunał Zbrodni Wojennych w Kuala Lumpur wysłucha oskarżeń o zbrodnie wojenne pod adresem Izraela i emerytowanego generała Amosa Jarona. Po raz pierwszy w historii zarzuty tego typu zostaną przedstawione w oficjalnym procesie sądowym („Global Research”).

– Trybunał w Kuala Lumpur nie jest uznawany przez Wielkich Tego Świata, ale oby ta jedna jaskółka uczyniła jednak wiosnę.

Choć to budowa żydowskich „osiedli” na okupowanej ziemi podawana jest przez dyplomatów i media jako główna przeszkoda do osiągnięcia pokoju w Palestynie, jest to tylko jeden z elementów izraelskiej polityki, mającej na celu etniczne „wyczyszczenie” Palestyńczyków z ziem uważanych przez Izrael za „swoje”. Innymi, niemniej znaczącymi, są: nagminne wyburzanie palestyńskich domów, studni i budynków gospodarczych – w tym roku średnio 13 tygodniowo, bezkarne niszczenie sadów oliwnych przez „osadników” – 38 tysięcy drzew w ciągu 4 lat i kradzież 80% palestyńskich zasobów wód gruntowych. Do tego należy dodać rutynowe szykany na punktach kontrolnych, arbitralne aresztowania oraz blokowanie dostępu do pól, szkół i ośrodków zdrowia. Te na małą codzienną skalę prześladowania są przemilczane przez media i ignorowane przez zachodnich polityków („Los Angeles Times”).

Podczas gdy mieszkańcy Al-Araqib podróżowali do Al-Kuds (Jerozolimy) by tam protestować przed budynkiem Knesetu przeciw „Planowi Prawera” (wyburzenia dziesiątków beduińskich osiedli na Negewie), ich wieś została po raz 62 zrównana z ziemią przez izraelską armię („+972mag”).

ROSJA

Kontynuuje swój własny „obrót” (pivot), na Azję. Prezydent Putin podpisał podczas wizyt w Hanoi i w Seulu serię umów o zacieśnieniu kooperacji Rosji z Wietnamem i Koreą Płd. Chińscy obserwatorzy chwalą jej pozytywną rolę w regionie i korzyści

płynące dla Chin ze współpracy z Moskwą („China Daily”).

– Ciekawe co będzie górą – lotniskowce, bazy i Marines Wuja Sama, czy korzyści ze współpracy gospodarczej z rosyjskim potentatem surowcowym.

USA

Prawicowa izraelska grupa nacisku w Waszyngtonie, „The Emergency Committee for Israel”, wyprodukowała i rozpowszechnia wideo reklamowe, w którym najpierw atakuje prezydenta Obamę za „Obamacare”, a następnie kwestionuje jego wiarygodność jako przyjaciela Izraela i przeciwnika irańskiego programu atomowego („Times of Israel”).

W przesłuchaniu kwalifikacyjnym przed Komitetem Senatu DS Bankowości Janet Yellen, mianowana na nowego szefa Federal Reserve, obiecała kontynuację polityki „Quantitative Easing”, czyli nieograniczonego drukowania pieniędzy („Global Reasearch”).

– Jak widać nie da się zatrzymać produkcji zielonych papierów bez pokrycia, a bańka mydlana będzie rosnać dalej.

Stany Zjednoczone negocjują z Jemenem budowę więzienia na jego terytorium, dla 88 jemeńskich więźniów Guantanamo. 56 z nich zostało uwolnionych od zarzutów 3 lata temu ale wciąż siedzą. Biały Dom odmówił potwierdzenia, że rozmowy mają miejsce („The National”).

Dziennikarz i komentator Thomas Friedman zadaje kluczowe pytanie, czy pełnienie na Bliskim Wschodzie roli adwokata Izraela i arabskich monarchii Zatoki Perskiej służy interesom politycznym USA. Dla Stanów Zjednoczonych najlepszym rozwiązaniem byłoby równoczesne zablokowanie irańskiego programu atomowego i zakończenie 30-letniej „zimnej wojny” z Iranem. W wielu dziedzinach cele i interesy Teheranu i USA się pokrywają, lecz ta „zimna wojna” przeszkadza w wyciągnięciu z tego korzyści politycznych, które powinny być przecież dla

Waszyngtonu ważniejsze niż interesy jego niektórych regionalnych sojuszników („New York Times”).

– Tyle że ci „sojusznicy” kontrolują w znacznym stopniu Kongres i Administrację USA.

Mimo uchwalonych 2 lata temu cięć budżetu wojskowego, Pentagon wciąż domaga się więcej pieniędzy na nowe zbrojenia. Najgłośniejsze są żądania marynarki wojennej, która chciałaby zbudować serię nowych super-lotniskowców, po 14 mld USD za sztukę i nowych okrętów podwodnych (po 8 mld USD) i która biada, że ich niespełnienie zagrozi „bezpieczeństwu narodowemu”. Tymczasem brakuje pieniędzy na nauczycieli i emerytury („Denver Post”).

– Ciekawe co będzie ważniejsze dla rządzącej USA oligarchii – Imperium, czy dobrobyt własnego społeczeństwa.

Podczas telekonferencji ze zwolennikami najzajadlejszy anty-irański „jastrząb”, Sen. Mark Kirk powiedział, że wystartował w wyborach by gwarantować w Senacie bezpieczeństwo Izraela i szczerze opisał swą współpracę z izraelską grupą nacisku AIPAC w celu przepchnięcia przez Senat nowych sankcji na Iran („Salon”).

– Prawdziwy, gorący AMERYKAŃSKI patriota.

Raport US-China Economic and Security Review Comission oskarża Chiny o cyber-szpiegostwo polityczne i gospodarcze na wielką skalę i wyraża zaniepokojenie tempem chińskich zbrojeń, które może „zagrozić dominującej roli USA w Azji” („Daily Times”).

– I znów przychodzi na myśl krowa Kalego!

Amerykańska Ambasada na Malediwach przyznała, że miały miejsce negocjacje na temat współpracy wojskowej ze Stanami Zjednoczonymi (umowa SOFA – Status of Forces Agreement), zaprzeczyła jednak jakoby USA planowały budowę bazy wojskowej na wyspach. Szerzą się pogłoski, że Ameryka dokonała sabotażu

demokracji na Malediwach i maczała palce w wojskowo-policyjnym zamachu stanu w zeszłym roku, by nie dopuścić do władzy postępowego kandydata na prezydenta, Mohameda Nasheeda, który byłby mniej skłonny do współpracy wojskowej z USA („Mondo Weiss”).

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan

<http://www.bbc.co.uk/news/uk-24960815>

<http://news.antiwar.com/2013/11/20/us-and-afghanistan-reach-deal-to-keep-troops-there-beyond-2024/>

http://news.xinhuanet.com/english/world/2013-11/21/c_125736113.htm

2. Amerykańskie podsłuchy i knebłowanie mediów

<http://www.theguardian.com/world/2013/nov/15/jeremy-hammond-fbi-directed-attacks-foreign-government>

<http://www.usatoday.com/story/news/nation/2013/11/17/nsa-grapples-with-988-increase-in-open-records-requests/3519889/>

<http://falkvinge.net/2013/11/17/nsa-asked-linus-torvalds-to-install-backdoors-into-gnulinux/>

<http://arstechnica.com/tech-policy/2013/11/schneier-tells-washington-nsa-broke-internets-security-for-everyone/>

<http://dissenter.firedoglake.com/2013/11/19/fisa-court-vast-majority-of-internet-communications-data-nsa-collected-was-not-relevant-to-counterterrorism/>

3. Chiny

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-11/16/c_132892298.htm

<http://www.theguardian.com/world/2013/nov/17/deadly-clash-china-police-station>

http://usa.chinadaily.com.cn/world/2013-11/18/content_17113887.htm

http://news.xinhuanet.com/english/indepth/2013-11/19/c_132901479.htm

<http://news.yahoo.com/chinese-leaders-face-spain-arrest-warrant>

t-over-tibet-183140971-finance.html

4. Drony

<http://www.dailykos.com/story/2013/11/15/1255846/-WikiLeaks-and-the-Drone-Strike-Transparency-Bill>

<http://news.antiwar.com/2013/11/20/us-drone-attacks-pakistani-religious-school-killing-eight/>

<http://news.antiwar.com/2013/11/19/us-drone-strike-kills-three-in-eastern-yemen/>

http://www.huffingtonpost.com/2013/11/21/house-drone-casualties_n_4319765.html

5. Egipt

<http://www.aljazeera.com/news/middleeast/2013/11/russians-visit-promises-closer-egypt-links-2013111410202636645.html>

6. Francja

<http://www.worldbulletin.net/?aType=haber&ArticleID=123007>

<http://electronicintifada.net/blogs/david-cronin/arms-dealers-sniff-opportunities-french-president-visits-israel>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/11/17/335171/hollandes-popularity-hits-record-low/>

7. Irak

<http://www.stripes.com/american-soldier-charged-in-iraq-killings-of-deaf-unarmed-teens-1.253031>

8. Iran

http://thecable.foreignpolicy.com/posts/2013/11/15/israel_and_white_house_embroiled_in_info_war_on_capitol_hill

<http://news.antiwar.com/2013/11/17/hollande-assures-israel-france-will-oppose-iran-deal/>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/11/18/335267/iran-to-leave-talks-in-case-of-new-bans/>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/11/17/335185/us-hostility-with-iran-over-sovereignty/>

<http://www.csmonitor.com/World/Security-Watch/2013/1118/Iran-s-Arak-nuclear-reactor-Real-dealbreaker-or-red-herring-video>

<http://news.antiwar.com/2013/11/20/us-envoy-attacking-iran-still-an-option/>

<http://news.antiwar.com/2013/11/21/p51-leaders-no-show-iran-talks-losing-momentum/>

9. Niemcy

<http://www.mcclatchydc.com/2013/11/15/208731/news-report-charges-us-with-conducting.html>

<http://www.mcclatchydc.com/2013/11/15/208697/german-expose-of-americas-secret.html>

10. Palestyna/Izrael

<http://www.globalresearch.ca/israel-agrees-to-return-stolen-organs-of-dead-palestinians/5358247>

<http://news.yahoo.com/israeli-troops-cuff-palestinian-children-witnesses-195110443.html>

<http://electronicintifada.net/content/blumenthals-goliath-holds-mirror-israeli-society/12889>

<http://www.aljazeera.com/indepth/features/2013/11/israel-drill-oil-west-bank-201311114571416794.html>

<http://www.jpost.com/Israel/Black-Thunder-unmanned-dozers-to-play-greater-role-in-IDF>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.558766>

<http://www.globalresearch.ca/genocide-charges-against-the-state-of-israel-kuala-lumpur-war-crimes-tribunal/5358643>

<http://www.latimes.com/opinion/commentary/la-oe-makdisi-settlements-israel-palestinians-kerr-20131118,0,4061329,print.story>

http://972mag.com/nstt_feeditem/62nd-demolition-of-al-araqib-takes-place-as-residents-go-to-demonstrate-in-knesset/

11. Rosja

http://usa.chinadaily.com.cn/world/2013-11/15/content_17106779.htm

12. USA

<http://www.timesofisrael.com/right-wing-pro-israel-lobby-slams-obama-in-new-ad/>

<http://www.globalresearch.ca/nominee-to-head-us-federal-reserve-reassures-wall-street-in-senate-testimony/5358199>

<http://www.thenational.ae/world/middle-east/us-seeks-to-build-prison-in-yemen-for-guantanamo-detainees>

<http://www.nytimes.com/2013/11/13/opinion/friedman-what-about-us.html>

http://www.denverpost.com/opinion/ci_24526261/no-spending-billions-u-s-navy-is-an

http://www.salon.com/2013/11/21/exclusive_gop_senator_unloads_in_private_call/

http://dailytimes.com.pk/default.asp?page=2013\11\22\story_22-11-2013_pg4_3

<http://mondoweiss.net/2013/11/undermine-democracy-military.html>